
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/379/2024 
RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Iwierzyce 

Na podstawie art.40  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ), 

Rada Gminy Iwierzyce 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania         
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iwierzyce na rok 2024” stanowiący załącznik        do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym        
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Klimek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 1907



Załącznik  do Uchwały Nr LXIII/379/2024 

Rady Gminy Iwierzyce 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 

 

Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Iwierzyce na rok 2024 . 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:   

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Iwierzyce; 

3) Programie -  należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iwierzyce; 

4) schronisku dla zwierząt -  należy przez to rozumieć podmiot,  

o którym mowa w art. 4 pkt 25 ustawy; 

5) gospodarstwie rolnym -  należy przez to rozumieć gospodarstwo, które zapewni 

miejsce, wyżywienie i opiekę zwierzętom gospodarskim; 

6) bezdomnych zwierzętach - należy przez to rozumieć zwierzęta,  

o których mowa w art. 4 pkt 16  ustawy; 

7) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć  koty urodzone  

lub żyjące na wolności; 

8) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 

4 pkt 18 ustawy; 

9) humanitarnym traktowaniu zwierząt - należy przez to rozumieć humanitarne 

traktowanie,    o którym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy. 

 
§ 2. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt przez: 

 

1) odławianie i przechowywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy  

w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi zwierzętami, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1907



 

§ 3. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

      1) Gmina Iwierzyce , 

      2) Przychodnia Weterynaryjna „Mustang” Dominik Rachwał - Schronisko dla  Zwierząt    

           „Przytul psiaka” w Ropczycach, ul. Ks. Zwierza 4 

3) Przychodnia Weterynaryjna Grzegorz Barszcz, Monika Charchut - Barszcz, ul.  

           Rynek 5, 39-120 Sędziszów Młp. 

      4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym    

           celem działania jest przeciwdziałanie  bezdomności zwierząt we    

            współpracy  z  organami gminy. 

       2. Funkcję  koordynatora  działań podejmowanych w ramach Programu pełnił  

           będzie Wójt Gminy Iwierzyce za pośrednictwem  Referatu Rolnictwa  

           i  Ochrony Środowiska. 

 
§ 4. Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi 

granicami Gminy Iwierzyce, w sposób ciągły miejsca w schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

„Przytul psiaka” w Ropczycach przy ulicy Polnej – Przychodnia Weterynaryjna „Mustang”, 

Ropczyce, ul. Ks. Zwierza 4. 

 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana będzie  przez: 

 

1) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) Zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich  przebywania. 

3) W miarę możliwości i potrzeb zapewnienie miejsca  schronienia                      

    w szczególności na okres zimowy. 

4) Współdziałanie w tym  zakresie z organizacjami społecznymi. 

 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy wykonywane będzie  

   przez Przychodnię „Mustang” - Schronisko dla  Zwierząt „Przytul psiaka”  

   w Ropczycach, ul. Ks. Zwierza 4, z którą Gmina posiada podpisaną umowę. 

2. Wyłapywaniem objęte będą bezdomne zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły lub zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.  

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy  

    użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt,  

    który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie  

    zadawał im cierpienia. 

4. Zwierzętom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do Schroniska,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1907



    o którym mowa w § 4 zostanie niezwłocznie zapewniona pomoc 

     weterynaryjna.  

 
§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina realizować będzie obligatoryjną  sterylizację albo kastrację zwierząt  

    w schroniskach dla zwierząt  na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą     

    schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane będą  wyłącznie przez  

    lekarza  weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa  w ust.1, nie podlegają zwierzęta  w okresie  

   14  dni od umieszczenia z uwagi  na możliwość zgłoszenia się właściciela lub   

   opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym  w ogłoszeniu     

   o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

  
§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.   

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  

i zdolnym zapewnić zwierzęciu należyte warunki bytowania. 

2. organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje poprzez prowadzenie aukcji 

adopcyjnej. 

3. Urząd Gminy w Iwierzycach  poprzez informowanie  o możliwości adopcji zwierząt 

bezdomnych, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy tj. ogłoszenia, w tym 

również na  stronach   internetowych. 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

w schronisku, o którym mowa w § 4 lub w lecznicy dla zwierząt.   

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie  

i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg 

uśpienia powinien być wykonany przez uprawnionego lekarza weterynarii w sposób 

humanitarny, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych 

zwierząt gospodarskich 

 
Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy  

w gospodarstwie rolnym położonym  w miejscowości Bystrzyca 109.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1907



§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 
W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej  realizowane będzie  przez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii mającym 

możliwość świadczenia usług doraźnych całodobowo – Przychodnia Weterynaryjna Grzegorz 

Barszcz, Monika Charchut - Barszcz, ul. Rynek 5, Sędziszów Młp. 

 

§ 12. Koszty realizacji zadań.  

 

1. Koszty realizacji zadań określonych  w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Na  realizację zadań związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi        

   oraz zapobieganie bezdomności zwierząt Gmina zabezpiecza na rok 2024  

   kwotę  33.000,00 zł. z tego:  

25.000,00 zł. - umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, 

  5 000,00 zł  - odławianie bezdomnych zwierząt,  

  3.000,00 zł. – zakup karmy i pomoc doraźna. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1907


	UCHWAŁA NR LXIII/379/2024 RADY GMINY IWIERZYCE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-08T12:08:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




